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Bilag 1: Status på idrætspolitik og handleplan

Nedenfor oplistes de tiltag i idrætspolitikkens handleplan, der er blevet sat i værk/afsluttet. 
Oplistningen er struktureret således, at den svarer til idrætspolitikkens fire kapitler. 

Idræt og bevægelse for alle aldre og niveauer

Afholdelse af Skole OL, Bevægelseskonference, Slagelse Open og Idrætsweekend. Deltagelse i 
Activity Square Europe. Oprettelse af foreningslederakademi og spotkursusrække samt tilbud 
om udviklingsforløb. Igangsættelse af projekterne Fun2Move, Fælles om Fritiden og Floorball 
for kræftramte. Videreførelse og videreudvikling af HEL Fritid, Slagelse Open, DIF Get2sport og 
partnerskabsaftaler. Oprettelse af Åben Skole Partnerskabspulje, Gadeidrætspulje og 
Handicappulje. Etablering af Street Moves Slagelse og samarbejde med streetambassadører. 
Afvikling af gadeidrætsevents i bl.a. Godsbanebygningen. Tiltrædelse i DBU’s Velfærdsalliance. 
Revidering af de fleste kapitler i retningslinjer for fritidsområdet, herunder retningslinjer for lån 
og leje af faciliteter.

Vi udvikler talenter og eliteudøvere  

Etablering og indvielse af Sportscollege. Udnævnelse til Elitekommune. Vedtagelse og 
implementering af Slagelse Talent og Elite, herunder indgåelse af aftaler med 
uddannelsesinstitutioner. Nedsættelse af Eliteboard. Etablering og udvikling af 
behandlernetværk og mentalkoncept. Etablering og afholdelse af Slagelse Talent og Elite 
Camp. Nytænkning af idrætshonoreringer. 

Vi skaber rammer og arenaer for idrætten

Etablering af disc golf bane i Slagelse og Skælskør, nyt stisystem i Korsør Lystskov, 
intervalbane på Fodsporet, Multistreetzone i Godsbanebygningen, havnebad i Korsør og nyt 
låsesystem i Nordhallen. Renovering af Korsør Hallen færdiggjort. Udarbejdelse af 
facilitetsplan. Beskrivelse af dykkerdestinationer og havkajakruter.

Idrætten sætte Slagelse Kommune på landkortet

Værtskab for TV Øst-løbet, Mermaid Bowl, Naturmaraton, NM i hiphop, Rigtige mænd-løbet, 
Broløbet, Asylligafinaler, to fodboldlandskampe (damehold + U18), Flying Superkids, DGI 
Verdenshold, Fodsporet on Wheels mm.   

Af kommende større projekter på idræts- og fritidsområdet kan fx nævnes udvikling af en 
Arrangørguide på slagelse.dk og nedsættelse af §17,4-udvalg til udvikling af stadionområdet.  


